
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

                                                                                  

27  июня    2024 г.                                                                       № 04.18/87-од 

г. Аргун 

 

О реализации дополнительных общеобразовательных  

программ в летний каникулярный период 2024 года 

 

В целях организации различных форм занятости в летний каникулярный период детей и 

подростков в рамках эффективной реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом 

заседания президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию и национальным проектам от 24 декабря 2018 года № 16, Концепции развития 

дополнительного образования детей до 2030 года, утвержденной Распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 года № 687-p, и в соответствии плана 

работы на летний период, с целью развития творческих способностей, оздоровления и отдыха 

детей, на основании заявлений родителей. 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Создать с 19 июля по 5 августа 2024 года летнюю школу, реализующую    дополнительные 
общеобразовательные программы. 

2.  Утвердить Положение о летней школе (приложение 1). 

3. Утвердить программу летней школы (приложение 2). 

4. Утвердить график проведения летней школы (приложение 3). 

5. Утвердить список педагогов летней школы  (приложение 4). 

6. Утвердить режим дня летней школы (приложение 5). 

7. Утвердить расписание работы летней школы (приложение 6). 

8. Утвердить рабочие программы педагогов дополнительного образования (приложение 7). 

9. Утвердит список детей  летней школы (приложение 8). 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

10. Утвердить должностную инструкцию педагога летней школы 

(приложение 9). 

11. Утвердить должностную инструкцию руководителя организации летней школы 
(приложение 10). 

12. Утвердить инструкцию по правилам поведения детей во время 

каникул (приложение 11). 

13. Утвердить инструкцию по технике безопасности, охране жизни и 

здоровья детей в летней школе (приложение 12). 

14. Сагаипову Ину Саидалбиевну – заместителя директора по 

воспитательной работе назначить ответственной за организацию 

работы летней школы, а также в планы воспитательных 

мероприятий включить спортивно-оздоровительные, 

профилактические мероприятия, направленные на привитие 

навыки безопасности жизни и здоровья детей и подростков. 

15. Определить сроки работы: 1 смена с 19 июля 2024 года по 05 

августа 2024 года.  

16. Провести с педагогами летней школы  и обучающимися 

инструктаж по технике безопасности во время проведения 

внеурочных мероприятий во время пребывания в летней школе.  

 
 

 

 Директор                                                                                   К.Х. Хамцуева  

 

С приказом ознакомлен (а)                     ___________________    «27» июня 2024 г. 

. 


		Хамцуева Киса Халиевна




